HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      HUYỆN TRẢNG BOM                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 49/2006/NQ-HĐND                       Trảng Bom, ngày 27 tháng 12 năm 2006

NGHỊ QUYẾT

Về việc công nhận đề án phân loại đơn vị hành chính

xã, thị trấn trên địa bàn huyện Trảng Bom

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  HUYỆN TRẢNG BOM

KHÓA  I - KỲ HỌP THỨ 7

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam khóa XI, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XI - kỳ họp thứ 6, thông qua ngày 03/12/2004;
Căn cứ Nghị định số 159/2005/NĐ-CP, ngày 27/12/2005 của Chính phủ về phân loại đơn vị hành chính xã, phường, thị trấn; Thông tư số 05/2006/TT-BNV ngày 30/5/2006 của Bộ Nội vụ về hướng dẫn thực hiện phân loại đơn vị hành chính xã, phường, thị trấn;

Thực hiện Kế hoạch số 5623/KH-UBND, ngày 29/8/2006 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc phân loại đơn vị hành chính xã, phường, thị trấn tỉnh Đồng Nai;

Sau khi xem xét Tờ trình số: 257/TTr-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2006 của UBND huyện về việc phân loại đơn vị hành chính xã, thị trấn trên địa bàn huyện Trảng Bom; Căn cứ kết quả biểu quyết của đại biểu HĐND tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí thông qua đề án phân loại đơn vị hành chính xã, thị trấn trên địa bàn.
Tổng số đơn vị hành chính được phân loại là: 17 đơn vị; Trong đó:

- Đơn vị hành chính loại 1 gồm 08 xã và 01 thị trấn: Hố Nai 3, Bắc Sơn, Bình Minh, Quảng Tiến, Đồi 61, Sông Trầu, Thanh Bình, Trung Hòa và thị trấn Trảng Bom.
- Đơn vị hành chính loại 2 gồm 08 xã: Giang Điền, An Viễn, Cây Gáo, Tây Hòa, Đông Hòa, Hưng Thịnh, Sông Thao và Bàu Hàm.
Điều 2. Hội đồng nhân dân giao cho Ủy ban nhân dân huyện hoàn tất các thủ tục pháp lý trình Sở Nội vụ và UBND tỉnh xem xét quyết định theo thẩm quyền.

Nghị quyết này đã được HĐND huyện Trảng Bom khóa I - kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 27/12/2006 và có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày HĐND huyện thông qua./.

                                                       CHỦ TỊCH

                                                                                          Trần Nghi Dũng